報道関係各位

ニュースリリース

2007 年 10 月 23 日

株式会社インテージ

SBI ベリトランス株式会社

散財.comがEV SSL（Extended Validation SSL）証明書を採用
SNS型の情報セキュリティ機能を強化し、

同時にユーザーへウェブサイト識別機能を提供

マーケティングリサーチ最大手の株式会社インテージ（本社：東京都千代田区、代表

取締役社長：田下憲雄、以下「インテージ」）は、SBI ベリトランス株式会社 （本社：

東京都港区、代表取締役：沖田貴史以下「SBI ベリトランス」）に、サイト運営・開発・

企画を一部委託しているソーシャル家計簿サイト『散財.com（http://www.3zai.com/）』

にて、日本ベリサイン株式会社（以下「日本ベリサイン」）の最上級の SSL 証明書「セ

キュア・サーバ ID EV」を採用することとしましたのでお知らせいたします。

『散財.com』は、ユーザーが匿名で家計簿情報を相互に公開することで、購入した商

品や店舗でコミュニティが生成され、ユーザー同士がつながる特徴をもつサイトです。

ユーザーは属性や購入情報で公開・非公開レベルをコントロールし、自身のプライバシ

ーを守りつつ同じ商品や店舗で購入した他ユーザーとの経験の共有や、新しい商品やお

店を発見することができます。

しかしながら、このような SNS（ソーシャル・ネットワーキング・サービス）の多く

は、セキュリティ対策が厳格でなく、サーバの真正性の証明や送信情報の保護を行わな

い傾向がありました。

このため『散財.com』では、SNS の気軽さを確保しつつ、ユーザーが安心して情報を

入力できるように、サービスの信頼性とより高度な技術で送信情報を守る姿勢を明確に

するため、従来の SSL 証明書に比べ、より厳格に企業の実在性を認証する次世代の「EV

SSL 証明書」を採用しました。11 月 1日に予定されているサイトリニューアルから『散

財.com』のユーザー登録が発生するページに適用されます。

この「EV SSL 証明書」の導入により、『散財.com』ユーザーは、パソコンのクライア

ントシステムが Windows Vista でなくとも Windows XP の Internet Explorer7（以下

「IE7」）でのアクセス時に『アドレスバーが緑色になっている』ことで、安心してアク

セスできるサイトであることを確認できるようになります。一旦、正規の「EV SSL 証

  1/3

明書」にアクセスした IE7 は、フィッシングの危険性がある他のサイトにおいてもアド

レスバーが赤色や黄色に変化してユーザーに注意を促すことにより、ユーザーが個別に

対策しにくいフィッシングサイト検知にも対応できるようになります。

また、このことで、『散財.com』を提供するインテージおよび SBI ベリトランスは、

情報セキュリティへの前向きな取り組みをユーザーにわかりやすくアピールすること

ができるものと認識しております。

＜日本ベリサイン EV SSL 証明書の特長について＞

1. アドレスバーによって識別可能なウェブサイトの信頼性

EV SSL 証明書に対応しセキュリティ機能が強化された IE7 で EV SSL 証明書が発行されたウェブ

サイトに接続した場合、ブラウザのアドレスバーが緑色で表示されます。アドレスバーが緑色に

変わるウェブサイトは、ガイドラインの要求を満たし、そのウェブサイトを運営する組織の実在

性がこれまでの SSL サーバ証明書より高い精度で確認された、信頼できるウェブサイトであるこ

とを意味しています。 なお、アドレスバーは、フィッシングサイトの可能性があるウェブサイ

トの場合は黄色に、フィッシングサイトの場合は赤色にそれぞれ変わります。

2. Windows Vista に加えて、Windows XP の IE7 にも対応

通常、アドレスバーが緑色で表示されるのは、Windows Vista クライアントシステムで、IE7 を

使用している場合に限定されますが、ベリサイン EV SSL 証明書は、独自開発技術「ベリサイン

EV Upgrader™」を実装し、Windows XP のクライアントシステムで、IE7 を使用している場合にも

アドレスバーの緑色表示が可能となります。この機能はベリサインセキュアドシールに内蔵され、

ユーザーはセキュアドシールが掲載されたウェブサイトにアクセスするだけで、この機能を利用

することができます。これにより多くのインターネットユーザが EV SSL 証明書の機能を利用で

き、ベリサインセキュアドシールと組み合わせてウェブサイトの信頼性を高めることができます。

【株式会社インテージについて】URL： http://www.intage.co.jp/

株式会社インテージ（市場名：JASDAQ、銘柄コード：4326、本社：東京都千代田区、設立年月日：

1960 年 3 月 2 日、代表取締役社長：田下憲雄）は、国内マーケティングリサーチのパイオニア、

業界リーダーです。当社はインテージグループ各社とともに、お客様のマーケティング活動とビ

ジネスプロセスの最適化に貢献するインテリジェンスプロバイダーとして、強固で高品質なマー

ケティングリサーチ基盤に、インターネットに代表される高度で最先端の IT・ソリューション

技術を融合し、お客様が日々直面する経営課題への「最適解」を提供しています。

【SBI ベリトランス株式会社について】URL：http://ir.veritrans.co.jp/

SBI グループの SBI ベリトランス株式会社は、日本における電子決済サービスの草分け的な存在

として 1997 年に設立されました。現在、安全性、信頼性、拡張性に優れたクレジットカード決

  2/3

済サービス 、コンビニ決済サービス および 電子マネー決済サービスを国内 2,000 社以上の EC

店舗に提供しています。オンライン決済ソリューション「VeriTrans シリーズ」は、豊富な経験

と実績に基づき、利便性・信頼性の高い決済基盤として、EC 事業者様、金融機関様の信頼をい

ただいております。

【この件に関するお問い合わせ先】

◆株式会社インテージ 経営企画部広報グループ

担当：黒岩（くろいわ）/松坂(まつざか)

電話：03-5294-9269/8035 FAX：03-5294-8318 Email：info@intage.co.jp

◆SBI ベリトランス株式会社

担当：小泉 / 山口（IR）

電話：03-6229-0850 FAX：03-6230-0362 Email：pr@veritrans.co.jp

※ その他、記載されている会社名、商品名は、各社の商標あるいは登録商標です。

  3/3

mailto:info@intage.co.jp